5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«02» февраля 2017 г.

         №05-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Потаскаев С.А., Чернышев В.М., Басов В.Г., Морев В.В.
Отсутствовали: Сайгак К.В.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО;

2. Внесение изменений в свидетельство о допуске;

3. Рассмотрение внутренних документов НП СРО «ОСВО» в новой редакции, для утверждения на ежегодном Общем собрании НП СРО «ОСВО»;

4. Одобрения сделки по заключению договора лизинга.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Стройторгсервис» (ИНН 3338000849/ОГРН 1053300019343) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №04 от 02.02.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «Стройторгсервис» (ИНН 3338000849/ОГРН 1053300019343)
Место нахождения: 601445, Владимирская область, Вязниковский район, г. Вязники, ул.  Ленина, д. 34, оф. 22.
Генеральный директор: Зинкевич Игорь Янович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Евростройинвест Плюс» (ИНН 3328006954/ОГРН 1153328003322) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №04 от 02.02.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «Евростройинвест Плюс» (ИНН 3328006954/ОГРН 1153328003322)
Место нахождения: 600014, Владимирская область, г. Владимир, ул.  Лакина, д. 4, оф. 313.

Генеральный директор: Сметанкин Дмитрий Сергеевич.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Строительная компания АСТ» (ИНН 3327116200/ОГРН 1133327002687) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №04 от 02.02.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО»  ООО «Строительная компания АСТ» (ИНН 3327116200/ОГРН 1133327002687) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.
Место нахождения ООО «Строительная компания АСТ»: 600000, Владимирская область, г. Владимир, ул. Большие Ременники, д. 4
Директор: Захаров Сергей Юрьевич.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «АБИ Продакт» (ИНН 3328458132/ОГРН 1083328002780) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №04 от 02.02.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ЗАО «АБИ Продакт» (ИНН 3328458132/ОГРН 1083328002780) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ЗАО «АБИ Продакт»: 600009, Владимирская область, г. Владимир, ул. П. Осипенко, д. 41.
ВРИО Генерального директора: Федотова Ирина Владимировна.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 04 от 02.02.2017 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

2.1. ООО  «Арт-строй» (расширение видов работ)
ИНН 3334014382 ОГРН 1093334002410
Свидетельство №0271.03-2010-3334014382-С-107 от 18.04.2013г.
Юридический адрес: 602267, Владимирская область, г. Муром, ул. Ленина, д. 85, кв. 23
Руководитель: Тарасов Александр Алексеевич
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0271.03-2010-3334014382-С-107 от 18.04.2013г.
ООО  «Арт-строй» ИНН 3334014382 ОГРН 1093334002410
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
2.2. ООО  «Инстройкомплекс» (расширение видов работ)
ИНН 3327122651 ОГРН 1143327003600
Свидетельство №С-107-33-0494-33-160916 от 16.09.2016г.
Юридический адрес: 600015, г. Владимир, ул. Большой проезд, д. 15А, помещение 26 Руководитель: Станева Милена Младеновна
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № С-107-33-0494-33-160916 от 16.09.2016г.
ООО  «Инстройкомплекс» ИНН 3327122651 ОГРН 1143327003600
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Рассмотрение внутренних документов НП СРО «ОСВО» в новой редакции, для утверждения на ежегодном Общем собрании НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который представил следующие документы НП СРО «ОСВО», в которые необходимо внести изменения в связи с вступлением в силу отдельных положений Федерального закона от 3 июля 2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
- Устав НП СРО «ОСВО»;
- Положение об Исполнительном директоре НП СРО «ОСВО»:

- Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия (бездействия) членов НП СРО «ОСВО»;

- Положение о ревизионной комиссии НП СРО «ОСВО»;

- Положение об информационной открытости;

- Положение о счетной комиссии НП СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Общему собранию членов внести изменения в указанные документы.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня: «Одобрения сделки по заключению договора лизинга».

СЛУШАЛИ:
Тарасова А.Б., который сообщил о необходимости одобрить заключение договора лизинга между НП СРО «ОСВО» (Лизингополучателем) и ООО «Эксперт» (Лизингодателем), для приобретения автомобиля марки, модель ТС – HYUNDAI H-1, VIN KMHWH81KBHU871043, 2016 года выпуска.
РЕШИЛИ:

4.1. Одобрить заключение договора лизинга между НП СРО «ОСВО» (Лизингополучателем) и ООО «Эксперт» (Лизингодателем), для приобретения автомобиля марки, модель ТС – HYUNDAI H-1, VIN KMHWH81KBHU871043, 2016 года выпуска.

4.2. Предоставить Исполнительному директору НП СРО «ОСВО» Тарасову А.Б. полномочия на заключение указанной сделки.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов